2

	UBND HUYỆN KHOÁI CHÂU
TRƯỜNG TH&THCS HÀM TỬ

 Số: 128 /KH-TH&THCSHT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hàm Tử , ngày  19 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH

KIỂM TRA NỘI BỘ TRƯỜNG HỌC

Năm học 2023-2024
Căn cứ Quyết định số 1660/QĐ-UBND ngày 08/8/2023 của UBND tỉnh Hưng Yên ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2023-2024 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Hướng dẫn số 03/PGD&ĐT ngày 15/8/2023 của Phòng GD&ĐT về Hướng dẫn nhiệm vụ giáo dục đối với cấp THCS năm học 2023-2024;

Căn cứ vào Công văn 339/PGDĐT ngày 28 tháng 8 năm 2024 của Phòng GD & ĐT huyện Khoái Châu về việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024 bậc tiểu học;

 Thực hiện Hướng dẫn số 06/PGD&ĐT ngày 12/9/2023 của Phòng GD&ĐT Khoái Châu hướng dẫn thực hiện công tác kiểm tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố cáo và phòng chống tham nhũng, tiêu cực năm học 2023-2024;

Căn cứ Kế hoạch số 115/KH-TH&THCSHTngày 31/8/2023 của trườngTH&THCS Hàm Tử về thực hiện nhiệm vụ năm học 2023 - 2024;

Trường TH&THCS Hàm Tử xây dựng kế hoạch công tác kiểm tra nội bộ năm học 2023 - 2024, cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

1.1. Đối với Hiệu trưởng

- Nhằm đánh giá đúng kết quả việc thực hiện công việc được giao của cán bộ, giáo viên, nhân viên từ đó tư vấn và thúc đẩy, góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý giáo dục.

- Giúp Hiệu trưởng phát hiện kịp thời những khó khăn vướng mắc để chủ động có biện pháp tháo gỡ những sai phạm, thiếu sót kịp thời chấn chỉnh khắc phục, thực hiện tốt kỷ cương nề nếp trong nhà trường.

- Là căn cứ để đánh giá xếp loại viên chức, đánh giá xếp loại chuẩn nghề nghiệp, xếp loại thi đua, khen thưởng, sắp xếp bố trí đội ngũ nhằm phát huy tối đa năng lực của từng tổ chức, cá nhân trong nhà trường.

1.2. Đối với giáo viên, nhân viên

Kiểm tra giúp điều chỉnh các hoạt động thực hiện nhiệm vụ, kịp thời tự đánh giá những điểm mạnh, điểm yếu của bản thân, trên cơ sở đó đề ra kế hoạch tham gia đào tạo bồi dưỡng, tự bồi dưỡng nhằm từng bước hoàn thiện năng lực chuyên môn góp phần nâng cao chất lượng thực hiện nhiệm vụ.

1.3. Đối với tổ chuyên môn
Kiểm tra giúp đối chiếu với các quy định để tự đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ từ đó điều chỉnh kế hoạch hoạt động tư vấn thúc đẩy các bộ phận cá nhân trực thuộc thực hiện tốt nhiệm vụ được giao góp phần giữ vững kỷ cương, nền nếp từng bước nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động giáo dục trong nhà trường.

2. Yêu cầu

Nội dung KTNB phải bám sát Hướng dẫn nhiệm vụ năm học và hướng dẫn kiểm tra của ngành; phù hợp với đặc điểm của nhà trường. Trong đó chú trọng kiểm tra những nhiệm vụ trọng tâm của năm học mới, những vấn đề tồn tại của năm học trước, những nội dung nhạy cảm, dễ có sai sót, khó khăn, vướng mắc…

Nội dung KTNB phù hợp với nhiệm vụ đã được phân công cho các tổ chức, cá nhân.

Công tác kiểm tra tuân thủ theo quy định của pháp luật, đảm bảo chính xác, khách quan, trung thực, công khai, dân chủ, kịp thời.

 Hoạt động kiểm tra đảm bảo đúng trình tự, thủ tục quy định về công tác kiểm tra; Hoạt động kiểm tra không làm cản trở, ảnh hưởng đến hoạt động bình thường của đối tượng được kiểm tra.

II. NỘI DUNG KIỂM TRA

1. Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ được giao của lãnh đạo

- Kiểm tra xây dựng kế hoạch nhiệm vụ năm học, kế hoạch giáo dục nhà trường của hiệu trưởng và phó hiệu trưởng việc tổ chức thực hiện nhiệm vụ kế hoạch thông qua sổ nghị quyết của nhà trường, các tổ, các bộ phận liên quan.

- Kiểm tra việc chỉ đạo công tác chuyên môn.
2. Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ của viên chức, nhân viên

2.1. Kiểm tra hoạt động sư phạm của giáo viên

Kiểm tra toàn diện hoạt động sư phạm của giáo viên được thực hiện trên các nội dung sau:

a) Về phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống

- Nhận thức về tư tưởng, chính trị;

- Chấp hành đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước;

- Việc chấp hành quy chế của ngành, quy định của cơ quan, đơn vị; đảm bảo số lượng, chất lượng ngày, giờ lao động;

- Giữ gìn đạo đức, nhân cách và lối sống lành mạnh, trong sáng của người giáo viên; ý thức đấu tranh chống các biểu hiện tiêu cực; sự tín nhiệm của đồng nghiệp, của học sinh và của nhân dân;

- Tinh thần đoàn kết, trung thực trong công tác; quan hệ đồng nghiệp, thái độ phục vụ nhân dân và phục vụ học sinh.

b) Về trình độ chuyên môn, nghiệp vụ

- Trình độ nắm vững nội dung chương trình, nội dung kiến thức giảng dạy và kỹ năng cần xây dựng cho học sinh.

- Trình độ vận dụng các phương pháp trong hoạt động giảng dạy.

c) Về thực hiện nền nếp, quy chế chuyên môn

- Xây dựng, thực hiện kế hoạch giảng dạy năm học;

- Chuẩn bị kế hoạch bài dạy, tiết dạy bài theo quy định;

- Kiểm tra, chấm bài, chữa, trả bài kiểm tra cho học sinh;

- Bồi dưỡng học sinh giỏi, phụ đạo học sinh yếu, công tác tự bồi dưỡng về chuyên môn, nghiệp vụ cho bản thân;

- Công tác thực hành thí nghiệm;

- Chấp hành các nội quy, quy định của ngành, của đơn vị;

- Hồ sơ chuyên môn khác.

d) Về kết quả giảng dạy

- Mức độ sinh động, hấp dẫn HS của phương pháp và hình thức chuyển giao nhiệm vụ học tập;

- Khả năng theo dõi phát hiện kịp thời những khó khăn của HS để có biện pháp hỗ trợ kịp thời HS thực hiện nhiệm vụ học tập;

- Mức độ tích cực, chủ động, sáng tạo, hợp tác của HS trong việc thực hiện nhiệm vụ học tập.

e) Về thực hiện các nhiệm vụ được giao khác

- Công tác chủ nhiệm (nếu có);

- Các công tác khác do thủ trưởng đơn vị phân công.

2.2. Kiểm tra chuyên đề giáo viên

- Hồ sơ của giáo viên theo Điều lệ trường phổ thông nhiều cấp học

- Việc thực hiện chương trình, nội dung, kế hoạch dạy học, quy định về dạy thêm, học thêm (DTHT).

- Việc đổi mới phương pháp dạy học (PPDH) và đổi mới kiểm tra đánh giá (KTĐG).

- Việc sử dụng thiết bị dạy học (kiểm tra trực tiếp hoặc gián tiếp, đối chiếu kế hoạch dạy học với hồ sơ của bộ phận quản lý thiết bị thí nghiệm, kế hoạch bài dạy); việc cải tiến, tự làm đồ dùng dạy học.

- Việc tham gia sinh hoạt tổ, nhóm chuyên môn, việc tự học, tự bồi dưỡng để nâng cao trình độ chính trị, chuyên môn, nghiệp vụ.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác được giao: công tác chủ nhiệm, công tác rèn luyện  học tập,giáo dục đạo đức cho học sinh...

2.3. Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ của nhân viên

- Kiểm tra công tác nhân viên thư viện: Cơ sở vật chất; việc sắp xếp , bố trí trang trí, vệ sinh; số lượng và chất lượng sách, báo tạp chí, bản đồ, tranh ảnh giáo dục, băng đĩa giáo khoa,…; hoạt động của cán bộ thư viện (việc thực hiện nội qui, việc cho mượn, thu hồi; hồ sơ sách, bảo quản, giới thiệu, thống kê, phân loại, bổ sung sách báo; thực hiện giờ giấc, tinh thần, thái độ làm việc,..)
         - Kiểm tra công tác kế toán, tài chính và tài sản

+ Kiểm tra công tác kế toán, tài chính:  Kiểm tra việc theo dõi, quản lý ngân sách nhà nước cấp, việc thực hiện quyết toán thu chi tài chính; việc chấp hành các chế độ, nguyên tắc kế toán tài chính, quản lý các khoản thu góp tại đơn vị theo quy định của pháp luật. Kiểm tra công tác quản lý và sử dụng tài sản.
+ Kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của nhà trường.

- Kiểm tra hoạt động của bộ phận văn thư, hành chính

+ Kiểm tra việc soạn thảo, chuyển, lưu trữ công văn đi, công văn đến;

+ Kiểm tra việc quản lý và sử dụng con dấu;

+ Kiểm tra việc quản lý các hồ sơ, sổ sách hành chính;

+ Kiểm tra tinh thần thái độ phục vụ của nhân viên văn thư, việc công khai thủ tục hành chính.

2.4. Kiểm tra hoạt động  các tổ, nhóm chuyên môn:
         - Công tác quản lý của tổ trưởng, nhóm trưởng;

- Hồ sơ chuyên môn, hồ sơ quản lý (KH, Nghị quyết, BB,…)

- Kiểm tra chất lượng dạy học của tổ, nhóm chuyên môn;

- Kiểm tra nền nếp sinh hoạt chuyên môn;

- Kiểm tra kế hoạch bồi dưỡng và tự bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ;

- Kiểm tra việc chỉ đạo phong trào học tập của học sinh.

3. Lịch kiểm tra
3.1 Cấp THCS
	TT
	Thời gian kiểm tra
	Đối tượng

 kiểm tra
	Nội dung kiểm tra
	Thời kỳ kiểm tra
	Thời hạn kiểm tra
	Thành phần kiểm tra

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)

	1
	Tháng 09/2023
	 1.Kiểm tra 18 Giáo viên

 2.Kiểm tra 9 lớp

	Xây dựng kế hoạch bài dạy

Kiểm tra nề nếp và học tập của HS

	Tháng 9/2023
	Từ 22/9-28/9/2023
	1.Ông Trần Công Long - PHT

2. Bà Lê Thị Lịch – Tổ KHXH

3. Đào Doãn Thái – Tổ KHTN

4. Lê Thị Tuyến – TPT

5. Ông Lê Trọng Chuyền- tổ KHTN

6. Bà Nguyễn Thị Thương tổ KHXH

7. Đặng Huyền Trang – BT Đoàn

	2
	Tháng 10/2023
	1. Lê Thị Thu Hương– GV

2.Đỗ Thị Nam – GV

	 Hoạt động sư phạm của giáo viên

	Tháng 9 - 10/2023
	Từ 08/10-26/10/2023
	1. Ông Trần Công Long - PHT

2. Bà Lê Thị Lịch –TT Tổ KHXH

3. Ông Đào Doãn Thái –TT Tổ KHTN

4. Bà Nguyễn Thị Thương- tổ phó KHXH

5. Ông Lê Trọng Chuyền - tổ phó tổ KHTN

6. Ông Lê Xuân Quảng - TB thanh tra nhân dân

	3
	Tháng 11/2023
	1. Lê Thị Hằng - GV

2. Đặng Huyền Trang -GV

3. Lê Trọng Chuyền - GV

4. Nguyễn Thu Hằng - GV
	Hoạt động sư phạm của giáo viên

Đổi mới phương pháp dạy học và  KTĐG
	Tháng 9 -11/2023
	Từ 06/11-15/11/2023
	1. Ông Trần Công Long - PHT

2. Bà Lê Thị Lịch –TT Tổ KHXH

3. Ông Đào Doãn Thái –TT Tổ KHTN

4. Bà Nguyễn Thị Thương- TP KHXH

5. Ông Lê Trọng Chuyền - TP KHTN

6. Ông Lê Xuân Quảng - TB thanh tra nhân dân

	4
	Tháng 12/2023
	1. Hoàng Thị Tuyết Anh - GVCN 6 a

2. Đỗ Quang Thành –

GVCN 9a

3. Lê Xuân Thản - GVCN 8B
	Công tác chủ nhiệm lớp
	Học kì I
	Từ 5/12-28/12/2023
	1. Bà Nguyễn Thị Hồng Hợi - HT

2. Ông Trần Công Long - PHT

3. Bà Lê Thị Lịch – TT Tổ KHXH

4. Ông Đào Doãn Thái - TT Tổ KHTN

	5
	 Tháng 01 /2024
	1.Kiểm tra 18 gv

	Nghị quyết tổ   CM, Nghị quyết họp HĐ, Sổ điểm cá nhân,

	Học kì I
	Từ 5/01-26/01/2023
	1. Ông Trần Công Long - PHT

2. Bà Lê Thị Lịch –TT Tổ KHXH

3. Ông Đào Doãn Thái –TT Tổ KHTN

4. Bà Nguyễn Thị Thương- TP KHXH

5. Ông Lê Trọng Chuyền - TP KHTN

	2. Trần Công Long
	Hồ sơ chỉ đạo công tác chuyên môn kì I
	Học kì I
	Từ 5/01-26/01/2023
	 1, Bà Đc Nguyễn Thị Hồng Hợi – HT

 2. Ông Lê Xuân Quảng - TTr

	6
	Tháng 02 /2024
	1. Vũ Thị Vi – Nhân viên TB-TV

2. Lê Thị Đoan - Nhân viên kế toán
	Công tác thư viện thiết bị

Kiểm tra công tác kế toán
	Học kì I
	Từ 05/02-25/02/2023
	1. Bà Nguyễn Thị Hồng Hợi– HT

2. Ông Trần Công Long - P HT

3. Bà Lê Thị Thứ - PHT

4. Ông Lê Xuân Quảng - TB thanh tra nhân dân

	6
	Tháng 03/2024
	1. Nguyễn Thị Thương – GV

2. Trần Thị Dân – GV

3. Đỗ Thị Bích Phượng - GV

4. Nguyễn Thị Kim Oanh - GV
	Hoạt động sư phạm của giáo viên

 Đổi mới phương pháp dạy học
	Từ đầu HK II đến tháng 3/2023
	Từ 05/03-29/03/2023
	1. Ông Trần Công Long - PHT

2. Bà Lê Thị Lịch –TT Tổ KHXH

3. Ông Đào Doãn Thái –TT Tổ KHTN

4. Bà Nguyễn Thị Thương- TP KHXH

5. Ông Lê Trọng Chuyền - TP KHTN

	7
	Tháng 04/2024
	1. Lê Thị Tuyến – GV-TPT

2. Đỗ Thị Hằng – GV

3. Lê Xuân Quảng – GV, CTCĐ

	 Đổi mới phương pháp dạy học và KTĐG
	Từ đầu HK II đến tháng 4/2024
	Từ 05/04-25/04/2023
	1. Ông Trần Công Long - PHT

2. Bà Lê Thị Lịch –TT Tổ KHXH

3. Ông Đào Doãn Thái –TT Tổ KHTN

4. Bà Nguyễn Thị Thương- TP KHXH

5. Ông Lê Trọng Chuyền - TP KHTN

	2. Lê Thị Lịch -Tổ trưởng tổ

KHXH

3 . Đào Doãn Thái- Tổ trưởng tổ KHTN
	Hoạt động tổ, nhóm thuộc tổ KHXH, Tổ KHTN

	Tháng 9- 4/2024

	1. Ông Trần Công Long - PHT

 2. Bà Lê Thị Lịch –TT Tổ KHXH

 3. Ông Đào Doãn Thái –TT Tổ KHTN

4. Bà Nguyễn Thị Thương- TP KHXH

5. Ông Lê Trọng Chuyền - TP KHTN

	8
	Tháng 05/2024
	1. Kiểm tra 18 gv
	 Đánh giá xếp loại hs
	Năm học 2023-2024
	Từ 06/05-18/05/2023
	 1. Ông Trần Công Long - PHT

 2. Bà Lê Thị Lịch –TT Tổ KHXH

 3. Ông Đào Doãn Thái –TT Tổ KHTN

4. Bà Nguyễn Thị Thương- TP KHXH

5. Ông Lê Trọng Chuyền - TP KHTN

	4 . Lê Ngân Hằng – Văn thư
	Hoạt động của văn thư, hành chính

	1 Bà Nguyễn Thị Hồng Hợi– HT

2. Ông Trần Công Long - P HT

3 . Bà Lê Thị Thứ - PHT

4. Ông Lê Xuân Quảng - TB thanh tra nhân dân

3.2 Cấp TH
	TT
	Thời gian kiểm tra
	Đối tượng

 kiểm tra
	Nội dung kiểm tra
	Thời kỳ kiểm tra
	Thời hạn kiểm tra
	Thành phần kiểm tra

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)

	1
	Tháng 09/2023
	1.Kiểm tra 19 Giáo viên

  2.Kiểm tra 15 lớp

	  Xây dựng kế hoạch bài dạy

  Kiểm tra nề nếp và học tập của HS

	Tháng 9/2023
	Từ 22/9-28/9/2023
	 1. Nguyễn Thị Mai Duyên -PHT

 2. Bà Lê Thị Thứ  - PHT

 3. Bà Đỗ Thị Hồng Liễu TT tổ 4+5

 4. Bà Lê Thị Uyên – TT Tổ 2+3

 5. Bà Nguyễn Ngọc Anh TTTổ 2+3

 6. Bà Nguyễn Minh Thu – GV

	2
	Tháng 10/2023
	1. Nguyễn Thị Hương– GV

2. Dương Văn Thắng - GV

	 Hoạt động sư phạm của giáo viên

	Tháng 9- 10/2023
	Từ 08/10-26/10/2023
	1 Bà Nguyễn Thị Mai Duyên -PHT

2. Bà Lê Thị Thứ  - PHT

3. Ông Lê Xuân Quảng - TTrND

4. Bà Lê Thị Uyên – TT Tổ 2+3

5. Bà Nguyễn Ngọc Anh - TT Tổ 1

6. Bà Nguyễn Thị Kim Anh -TP tổ 1

	3
	Tháng 11/2023
	1. Nguyễn Chu Lăng – GV

2.Vũ Thị Minh Hưng  -GV

3 Nguyễn Thị Ngọc Anh -TTCM tổ 1

	Hoạt động sư phạm của giáo viên

Đổi mới PP Dạy học môn TV

	Tháng 9-11/2023
	Từ 06/11-15/11/2023
	 1. Bà Lê Thị Thứ  - PHT

 2. Bà Đỗ Thị Hồng Liễu - TT tổ 4+5

 3. Bà Nguyễn Ngọc Anh - TT Tổ 1

 4. Bà Nguyễn Thị Thúy Anh -  TP tổ 4+5

 5. Bà Nguyễn Thị Kim Anh - TP tổ 1

	4
	Tháng 12/2023
	1. Nguyễn Thị Kim Anh - GVCN 1b

2. Nguyễn Thị Thu– GVCN 2A

3 Nguyễn Thị Giao -GVCN 3C

4. Lê Thị Hạnh  GVCN 5c
5  Nguyễn Thị Thúy Anh- gvcn 4A
	Công tác chủ nhiệm lớp

	Học kì I
	Từ 5/12-28/12/2023
	1. Bà Lê Thị Thứ  - PHT

2. Bà Đỗ Thị Hồng Liễu TT tổ 4+5

 3. Bà Lê Thị Uyên – TT Tổ 2+3

 4. Bà Nguyễn Ngọc Anh TT Tổ 1

	5
	 Tháng 01 /2024
	 1.Kiểm tra 19 gv

	 Nghị quyết tổ

 CM, Nghị quyết họp HĐ,

 Sổ điểm cá nhân.

	Học kì I
	Từ 5/1-26/1 /2023
	1. Bà Lê Thị Thứ  - PHT

2. Bà Đỗ Thị Hồng Liễu TT tổ 4+5

 3. Bà Lê Thị Uyên – TT Tổ 2+3

 4. Bà Nguyễn Ngọc Anh TT Tổ 1

	 2 . Lê Thị Thứ
	Hồ sơ chỉ đạo công tác chuyên môn kì I
	Học kì I
	Từ 5/1-26/1 /2023
	1, Bà Đc Nguyễn Thị Hồng Hợi – HT

 2. Ông Lê Xuân Quảng - TTr

	6
	Tháng 03/2024
	1. Nguyễn Thị Năm -GV

2. Lê Thị Hạnh b  – GV
3.Nguyễn Thị  Minh Thu -GV

4. Đỗ Văn Hoan - GV
	Hoạt động sư phạm của giáo viên

Đổi mới phương pháp dạy học và KTĐG
	Từ đầu HK II đến tháng 3/2023
	Từ 05/03-29/03/2023
	1. Bà Lê Thị Thứ  - PHT

2. Bà Đỗ Thị Hồng Liễu TT tổ 4+5

3. Bà Lê Thị Uyên – TT Tổ 2+3

4. Bà Nguyễn Ngọc Anh - TT Tổ 1

5. Lê Xuân Quảng – TTr ND

	7
	Tháng 04/2024
	1. Nguyễn Thị Thu Phương-GV

2. Hoàng Thị Thắm -GV
	 Đổi mới phương pháp dạy học và KTĐG
	Từ đầu HK II đến tháng 4/2024
	Từ 05/04-25/04/2023
	 1. Bà Lê Thị Thứ  - PHT

 2. Bà Đỗ Thị Hồng Liễu TT tổ 4+5

 3. Bà Lê Thị Uyên – TT Tổ 2+3

 4. Bà Nguyễn Ngọc Anh TT Tổ 1

	3. Nguyễn Thị Ngọc Anh. -Tổ trưởng tổ 1

4. Lê Thị Uyên Tổ trưởng tổ 2+3

5. Đỗ Thị Hồng Liễu Tổ trưởng tổ 4+5
	Hoạt động tổ, nhóm thuộc tổ 1, 2+3, 4+5

	Tháng 9- 4/2024

	1. Bà Lê Thị Thứ  - PHT

 2. Bà Đỗ Thị Hồng Liễu TT tổ 4+5

 3. Bà Lê Thị Uyên – TT Tổ 2+3

 4. Bà Nguyễn Ngọc Anh TT Tổ 1

	8
	Tháng 05/2024
	1. Kiểm tra 19 gv
	 Đánh giá xếp loại HS
	Năm học 2023-2024
	Từ 06/05-18/05/2023
	 1. Bà Lê Thị Thứ  - PHT

 2. Bà Đỗ Thị Hồng Liễu TT tổ 4+5

 3. Bà Lê Thị Uyên – TT Tổ 2+3

 4. Bà Nguyễn Ngọc Anh TT Tổ 1

KHTN

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hiệu trưởng

- Thành lập Ban Kiểm tra nội bộ trường học (có Quyết định kèm theo).

- Xây dựng Kế hoạch kiểm tra, phổ biến Kế hoạch kiểm tra đến cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường.

- Cụ thể hoá kế hoạch, tổ chức hướng dẫn nội dung, hình thức, biện pháp thực hiện kế hoạch cho Ban Kiểm tra nội bộ

- Phân công nhiệm vụ cụ thể, định hướng công việc cho từng thành viên ban kiểm tra nội bộ.

- Tiến hành kiểm tra theo Kế hoạch.

- Lập, lưu trữ hồ sơ theo quy định.

2. Các thành viên trong Ban Kiểm tra

- Nghiên cứu các văn bản pháp quy, các quy định, hướng dẫn của các cấp để tham gia công tác kiểm tra, có căn cứ đối chiếu khi kiểm tra.

- Thực hiện kiểm tra theo Kế hoạch dưới sự phân công của trưởng ban.

- Hoàn thành biên bản sau kiểm tra, tập hợp về trưởng ban để lưu hồ sơ.

IV. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO

Nội dung đánh giá công tác kiểm tra nội bộ được đưa vào chương trình công tác hàng tháng của nhà trường.

Kế hoạch được điều chỉnh, bổ sung kịp thời, sát thực tế.

Cuối học kỳ và cuối năm học báo cáo sơ kết, tổng kết công tác kiểm tra nội bộ trước hội đồng trường.

 Thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo về Phòng GDĐT theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra nội bộ năm học 2023-2024; trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc cần kịp thời báo cáo về Ban Giám hiệu để được hướng dẫn./.

	Nơi nhận:

- Phòng GDĐT (để phê duyệt);

- Ban Giám hiệu nhà trường;

- Các bộ phận, cá nhân.... (để thực hiện);

- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

                    Nguyễn Thị Hồng Hợi